






























açısından yararlı olabilecektir. Bu tip çalışmalar öğrencilerimizin zararlı gruplardan korunması 
açısından da önem taşımaktadır.  

 
Örneklemde yer alan öğrencilerimizin  % 56,7’sının arkadaşlarıyla birlikte kiralık evlerde 

kalması önemsenmelidir. Bu durum iki açıdan değerlendirilmelidir. Birincisi arkadaşlık 
ilişkilerinin nispeten iyi olduğunu gösterir. İkincisi evlerin kira masrafı öğrencilerin giderlerinde 
önemli bir yer tutmaktadır. Bazı bölgelerde, özellikle Kuyucak beldesinde öğrencilerin kiralık ev 
bulma ve kira miktarları konusunda ciddi sıkıntılar yaşadıkları dikkate alınmalıdır. Bu konuda 
mahalli düzeyde nüfuzlu kişilerin, tüzel kişiliklerin ve kamu temsilcilerinin yapıcı işbirliğinin 
sağlanması yönünde girişimlere mutlaka ivme kazandırılmalıdır. Bu durum diğer ekonomik 
verilerle birlikte öğrencilerin birinci ve ikinci dereceden sorun olarak ( % 52) ekonomik sıkıntıya 
işaret etmeleri dikkate alındığında ayrı bir önem kazanmaktadır. 

 
Öğrenciler arasındaki arkadaşlık ilişkilerinde belirleyici bir etken olarak paranın öne 

çıkmamasına karşın öğrencilerin dostça ilişkiler geliştirmede sıkıntı yaşadıkları görülmektedir. 
Diğer taraftan öğrenciler arkadaşlık ilişkilerinde karşılıklı saygı ve hoşgörünün egemen olduğu 
yönünde kanaate sahip olmaları olumlu bir veridir. Bu noktada öğretim elemanlarının dostlukları 
geliştirmek için yapıcı ortamlar ve organizasyonlar tesis etmeye yönelmesi arkadaşlık 
ilişkilerinde dostluk duygusunun gelişmesine yardımcı olacaktır. Bu konuda üniversite 
düzeyinde standart uygulamaların arayışı içinde olunmalıdır. Öğrencilerimizin en çok 
demokratik ilişkiler geliştirmekte zorlandıkları görülmektedir. Bu üniversitenin yapılanması 
açısından ciddi bir sorun olarak değerlendirilmelidir. Bu sorun çok yönlü olarak ele alınmalı ve 
durumun olumlu yönde değiştirilmesi için özel bir çaba harcanmalıdır. Bu noktada öğretim 
elemanlarının demokratik davranışlar sergileme bakımından önemli sorumluluklar taşıdığı 
gözden uzak tutulmamalıdır.  

 
Öğrencilerin yurtlarla ilgili konularda sıkıntı duydukları konular giriş çıkışlarda 

denetimlerin sıkı olması (%66,1), yurtların yeterince temiz olmaması ( % 50), çete tipi 
gruplaşmalar (% 28,6), ideolojik gruplaşmalar (23,2). Her ne kadar oransal açıdan düşük gibi 
görünse de gerek çete tipi gruplaşmalar gerekse ideolojik merkezli oluşumlar üzerinde 
hassasiyetle durulması gereken konulardır. Bu araştırma gerçekleştirildikten sonra üniversiteden 
bazı öğrencilerimizin karıştıkları iki cinayet3 olayı özellikle çeteleşmelerle ilgili özel önleyici 
programlar geliştirilmesi gereğine işaret etmektedir. Bu konuda birim yöneticilerinin gerçekleri 
örtme gayretinden ziyade sorunları çözmeye dönük girişimleri desteklemesi çağdaş anlayışın 
gereği olarak görülmelidir. Öğrencilerimizde gazete ve kitap okuma alışkanlığının istenen 
düzeyde olmaması kültürel gelişme sorunu olarak kendini göstermektedir. Bu konuda ilk 
Fakülteler ve Yüksekokul kantinlerinde gazete satışının sağlanması öncelikle sağlanmalıdır.  

 
Öğrencilerimizin sigara ve alkol kullanma yönünden çok kötü durumda olmadıkları 

söylenebilir. Bununla birlikte sigara ve alkol bağımlılığının yarattığı zararlar konusunda 
aydınlatıcı etkinliklerin gerçekleştirilmesi yararlı olacaktır. Medyadan, Emniyet birimlerinin 
uygulama ve açıklamalarından da izlendiği gibi uyuşturucu bağımlılığı ciddi bir toplumsal 
sorundur. Bu konuda anketin gösterdiği gibi 20 öğrencinin ( % 5,8) uyuşturucuyu en az bir kez 
denemiş olması bile gerçekten ürkütücüdür. Daha önceleri bağımlılık derecesinde kullandığını 
ifade eden iki ve ara sıra kullandığını ifade eden öğrenciler d hesaba katılırsa bu oran %6,7’e 
çıkmaktadır. Bu konu özel bir dikkat ve daha ayrıntılı çalışmaları gerektirmektedir. 

 
Öğrencilerin genel olarak üniversitede çeşitli alanlarda verilen hizmetlerle ilgili görüşleri 

dikkate alındığında üzerinde durulması gereken sorunlu konu başlıkları şöyle sıralanabilir; 
kütüphanedeki materyallerin yetersizliği (% 60,7), sosyal ve kültürel faaliyetlerin yetersizliği (% 
81,1), sportif faaliyetlerin yetersizliği (% 71), ADÜ-GENÇ’in çalışmalarının yetersizliği (% 
40,7), öğrenci ders geçme ve sınav yönetmeliğinin başarıyı artırıcı nitelikte olmaması ( % 51,2)4 
, çete tipi gruplaşmalar (% 38,4), ideolojik gruplaşmalar (% 38,9).  

 

                                                           
3 Ayrı tarihlerde ve birbirinden bağımsız iki cinayette BESYO ve Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin yer almış 
olması konun taşıdığı önemi göstermesi açısından iki üzücü olay gerçekleşmiştir.  
4 2006-2007 Öğretim Yılında söz konusu yönetmelik değişmiştir.  






